
 

8 апреля 2005 года N УП-127 
 
 

 

 
УКАЗ 

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

О СТРАТЕГИИ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

В целях организации эффективной борьбы с коррупцией, устранения порождающих ее причин и 
условий, обеспечения законности в деятельности органов государственной власти Республики Татарстан, в 
соответствии с решениями Совета Безопасности Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить в основном прилагаемую Стратегию антикоррупционной политики Республики 
Татарстан. 

2. Поддержать предложение Совета Безопасности Республики Татарстан о создании постоянно 
действующего рабочего органа по реализации антикоррупционной политики Республики Татарстан. 

3. Секретарю Совета Безопасности Республики Татарстан до 1 мая 2005 года разработать и 
представить на утверждение положение об органе, указанном в пункте 2 настоящего Указа, и предложения 
по его персональному составу. 

4. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Татарстан от 12 июля 2004 года N УП-472 
"О комиссии по разработке стратегии антикоррупционной политики в Республике Татарстан". 

5. Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Республики Татарстан 

М.Ш.ШАЙМИЕВ 
Казань, Кремль 
8 апреля 2005 года 
N УП-127 
 

 
 

 


